
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

АДМИНИСТРАЦИИ  ЛОЗНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН» 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

17 ноября 2016 года                                                                                      № 26 

 

 

О системе оповещения и 

 информирования населения  

Лозновского сельского поселения 

 об угрозе возникновения или 

 о возникновении чрезвычайных ситуаций 

 

 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. N 68-ФЗ 

«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера», постановлением Правительства Белгородской 

области от 14 июня 2016 года № 211-пп «О системе оповещения и 

информирования населения Белгородской области об угрозе возникновения 

или о возникновении чрезвычайных ситуаций» и в целях своевременного 

оповещения и информирования населения об угрозе возникновения или о 

возникновении чрезвычайных ситуаций межмуниципального  и    

регионального    характера   администрация  Лозновского сельского 

поселения  п о с т а н о в л я е т: 

 1. Утвердить   Положение   о   системе   оповещения   и 

информирования населения Лозновского сельского поселения, Чернянского 

района, Белгородской области об угрозе возникновения или о возникновении 

чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера 

(прилагается). 

 2. Рекомендовать руководителям организаций и учреждений всех форм 

собственности (далее - объекты): 

- разработать порядок и способы оповещения и информирования населения, 

организовать обучение жителей правилам действий по сигналам оповещения;  

- организовать  подготовку  оперативных  дежурных  (дежурно-

диспетчерских) служб к передаче сигналов оповещения и речевой 

информации в мирное и военное время; 

обеспечить  установку  на  объектах  специальной аппаратуры оповещения и 

информирования для трансляции сигналов и передачи речевой информации; 

разработать порядок взаимодействия дежурных (дежурно-диспетчерских) 

служб предприятий и учреждений. 



 3. Разместить  настоящее постановление в сети Интернет на  

официальном  сайте  администрации /loznoe31.ru / 

 4.   Контроль исполнения  настоящего постановления возлагаю на себя. 

 

 

 

Глава администрации 

Лозновского  сельского поселения                                                 А.В.Томилин 

 

 


